Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0605/2025
Em, 01 de abril de 2025

SOLICITA O EXMO. SR. PREFEITO QUE
REALIZE A DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA
AVENIDA WILSON MENDES, DA ENTRADA DA
CIDADE ATÉ O BAIRRO BOCA DO MATO,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr. Prefeito solicitando que realize a demarcação viária na Avenida Wilson Mendes da
entrada da Cidade até o Bairro Boca do Mato.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

Venho através do presente instrumento, solicitar o Exmo. Prefeito que juntamente
com a Secretaria de Mobilidade venha fazer a demarcação viária na Avenida Wilson
Mendes na altura da entrada da cidade até o bairro Boca do Mato.

A Avenida Wilson Mendes é uma das principais da cidade, em toda sua extensão
tem entradas para vários bairros, que liga ao Bairro do Centro, onde se concentra maior
parte de comércios, farmácias, hospitais e etc, sendo também uma das portas de entrada
para Cabo Frio.

 Sendo assim venho pleitear por uma Avenida que esteja em toda a sua
completude, de sinalização/demarcação, sinalizações em geral, que possibilite que casa
ciclista, condutores tenham uma via com segurança para sua locomoção dentro do nosso
Município.

 Portanto peço aos Nobres Colegas para que possa aprovar esta solicitação, para
melhoria e segurança de todos.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo